
زهرا قربانی 

 در حالی که این روزها تیم هندبال زغال سنگ 
طبس آماده حضور در مرحله اول دور برگشت 
آن  کنار  در  و  شود  می  برتر  لیگ  های  رقابت 
هندبالیست های فردوسی برای حضور در لیگ 
دسته یک آماده می شوند اما وضعیت هندبال 
حرفه ای در بیرجند چندان رضایت بخش نیست. 
اگرچه هیئت برای توسعه این رشته گام هایی 
برداشته است اما افزون بر نبود حامی مالی و 
کمبود اعتبار که سد بزرگ پیشرفت این رشته 
فعالان  فعالیت  برای  اختصاصی  فضای  است، 
این رشته وجود ندارد تا این فضا به پایگاهی برای 
پرورش قهرمانان هندبال تبدیل شود طوری که بر 
اساس گفته یکی از مربی های باتجربه و با دانش 
این رشته ورزشی، تا زمانی که هندبال مرکز استان 
پیشرفت نکند، نمی توان این رشته ورزشی را در 

شهرستان ها بیشتر از این توسعه داد.
به گفته وی استقبال آقایان در این رشته ورزشی 
با یک دهه پیش کمتر شده است و  در مقایسه 
نیاز به برنامه ریزی و جذب بازیکن برای توسعه 

وجود دارد.
»نصیری« یکی از بانوان هندبالیست هم از حمایت 
ها و نگاه ویژه مسئولان هیئت به این رشته ورزشی 
قدردانی و به این نکته اشاره می کند که تمرین زیر 
نظر مربیان با تجربه انجام می شد که کرونا همه 
فعالیت ها را متوقف کرد در عین حال برنامه برای 
تمرین ورزشکاران در خانه ارائه می شود. وی ادامه 
می دهد: در سه سال فعالیتم در این رشته ورزشی 
با پرداخت هزینه ها به صورت شخصی از سوی 
ورزشکاران و مربیان به مسابقات مختلف تدارکاتی 
اعزام شدیم . او در کنار این که نبود حامی مالی 

را بزرگ ترین چالش پیش روی این رشته ورزشی 
در مرکز استان می داند از مسئولان می خواهد با 
برگزاری و اعزام به رقابت های بیشتر زمینه  را برای 

پیشرفت این رشته فراهم کنند.

کمبود بازیکن
یکی از مربیان هندبال شهرستان هم با اشاره به نبود 
حامی مالی که سبب شده است ورزشکاران هزینه 
حضور در رقابت های مختلف کشوری را به صورت 
شخصی یا با حمایت ویژه نایب رئیس هیئت استان 
پرداخت کنند، از حمایت های هیئت برای در اختیار 
قراردادن فضا و تجهیزات برای فعالیت قدردانی کرد.
وی گفت:  مشکل بزرگ دیگری که در توسعه هندبال 
شهرستان وجود دارد، کمبود بازیکن است که به دنبال 
شیوع کرونا و تعطیلی مدارس شدیدتر  شده است البته 
خانواده ها هم در شرایط عادی قبل از کرونا کمتر به 
دخترانشان اجازه فعالیت در این رشته را می دادند 
و بیشتر تاکید آن ها بر درس است در حالی که از این 
موضوع غافل هستند که در کنار آموزش باید به پرورش 
روح و جسم فرزند نیز اهمیت داده شود و ورزش می 
تواند در این زمینه کمک خوبی باشد. وی به این نکته 
هم اشاره می کند که استعداد های خوبی داریم و فقط 
باید با حمایت بیشتر از سوی مسئولان و خانواده ها 

بتوانیم آن ها را به سمت حرفه ای شدن سوق دهیم.

لزوم همگانی کردن
این  با اشاره به  رئیس هیئت هندبال بیرجند هم 

کردن  همگانی  در  که 
بانوان  و بین  این رشته 
از  خوبی  های  فعالیت 
انجام  شهرستان  سوی 
گوید:  می   ، است  شده 

در بخش پسران یک سری عقب ماندگی هایی وجود 
دارد که با برگزاری دوره های مربیگری و داوری 
مدتی فعال شد و حتی برنامه ریزی برای برگزاری 
رقابت های آموزشگاه های شهرستان با استقبال 
خوب پسران همراه بود که با شیوع کرونا متوقف شد 
و منتظر هستیم که شرایط طبیعی شود تا دسترسی 
به بازیکن داشته باشیم و بعد در بخش استعدادیابی و 

پرورش آن ها وارد شویم .
»ثریا« که نایب رئیس هیئت استان و از یک سال پیش 
به دنبال کناره گیری رئیس هیئت شهرستان با حفظ 
سمت هدایت هیئت هندبال بیرجند را برعهده گرفته 
است ادامه می دهد: در ایام شیوع کرونا، فعالیت 
ورزشکاران در خانه با ارائه برنامه از سوی مربیان 
انجام می شود و افزون بر این، چالش ها و مسابقاتی 
هم برای فعال بودن آن ها اجرا شده است. به گفته 
وی ، قرار بود امسال تیمی از شهرستان در لیگ 
دسته 2 آقایان و بانوان شرکت کند و میزبان رقابت 
های کارگران شرق کشور باشیم ولی این مسابقات از 
سوی فدراسیون به دلیل کرونا لغو شد و فقط رقابت 
های لیگ برتر و لیگ دسته یک برگزار می شود که 
ورزشکاران شهرستان در حد لیگ یک نبودند ولی 
اگر لیگ 2 برگزار  شود به طور حتم بانوان شرکت 

خواهند کرد.

نبود فضای اختصاصی 
او با اشاره به این که در کنار کمبود اعتبار و حامی 
مالی برای تمرین هندبالیست ها، فضای اختصاصی 
نداریم از بی توجهی مسئولان اداره ورزش و جوانان با 

وجود پیگیری های متعدد گلایه می کند و می افزاید: 
رشته های توپی کمتر مورد توجه قرار می گیرد که این 
موضوع با کاهش انگیزه فعالان این حوزه، کار را برای 

ادامه فعالیت هیئت سخت می کند.
وی با گلایه از حمایت های ضعیف اداره ورزش و جوانان 
از هیئتی فعال مثل هندبال، ادامه می دهد: با این که 
هیئت هندبال استان سال گذشته در جایگاه هشتم 
کشور قرار گرفت و شگفتی بسیاری از رقیبان را به 
دنبال داشت و براساس تصمیم فدراسیون قرار بود 
در صورت اختصاص فضا در مرکز استان، این فضا به 
پایگاه قهرمانی شرق کشور تبدیل شود و فدراسیون 
تجهیزات آن را تامین کند اما با وجود پیگیری های 
متعدد و قراری که برای واگذاری سالن عفاف داشتیم 
هنوز این امکان از سوی اداره ورزش و جوانان فراهم 
نشده است تا بتوانیم قول فدراسیون را هم پیگیری 
کنیم. وی ادامه می دهد: با وجود این نگذاشتیم که 
ورزشکاران این کمبود را احساس کنند و با اجاره 
سالن ها با هزینه های شخصی هر چند که نتوانستیم 
برای بانوان زمان مناسبی را پیدا کنیم اما از ظرفیت 
دیگر سالن ها استفاده کردیم. او بر این عقیده است ؛ 
در مرکز استان آن قدر سالن وجود دارد که همه رشته 
های ورزشی به خصوص رشته های فعال تر این دغدغه 
را نداشته باشند که امیدواریم با حمایت مسئولان این 

موضوع هم محقق شود.
به گفته وی در چند ماه گذشته در مدتی که سالن 
های ورزشی باز شده بود، پسران در سالن مخابرات 
و دختران در سالن حجاب با رعایت پروتکل های 

بهداشتی تمرین کردند.
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رئیس هیئت هندبال بیرجند: در کنار کمبود 
اعتبار و حامی مالی برای تمرین هندبالیست ها، 

فضای اختصاصی نداریم

خبر مرتبط

مدیرکل ورزش و جوانان مطرح کرد

خانه هندبال بیرجند منتظر تحقق وعده 
فدراسیون

خانه هندبال بیرجند به شرط عملی شدن وعده فدراسیون، راه اندازی می شود.
مدیرکل ورزش و جوانان به خبرنگار ما گفت: قرار شد در صورت در نظر گرفتن 
فضا، فدراسیون هندبال ۴۰۰ میلیون تومان در قالب اعتبار یا تجهیزات به 
استان کمک کند که نامه موافقت این موضوع به فدراسیون ارسال شده است. 
به گفته »عزیزی« یکی از سالن های بیرجند برای این منظور در نظر گرفته شد 
و منتظر عملی شدن وعده فدراسیون هستیم تا این سالن را در اختیار هیئت 
قرار دهیم و تا آن زمان این اتفاق نخواهد افتاد چرا که در بسیاری از هیئت ها 
این تجربه را داشتیم و با این که فدراسیون قول حمایت داده بود بعد از واگذاری 
سالن هیچ حمایتی انجام نشد. وی به ظرفیت بالای هندبال استان و حضور یک 
تیم در لیگ برتر هم اشاره کرد و افزود: خانه هندبال در طبس راه اندازی شده و 
در فردوس هم یک سالن در مرحله تعمیر برای خانه هندبال است و بعد از تحقق 

وعده فدراسیون در بیرجند هم خانه هندبال فعال خواهد شد.

شوت هندبالیست های 
بیرجند به اوت

دعوت به اردوی تیم 
ملی سپک تاکرا 

ورزشـکار زیرکـوه بـه اردوی تیـم ملـی سـپک تاکـرا 
دعوت شـد. به گـزارش خبرنـگار ما، رئیـس ورزش 
و جوانان زیرکوه گفت: »فاطمه صادقی« ورزشکار 
شهرسـتان بـه اردوی تیـم ملـی زیـر 23 سـال و 
بـزرگ سـالان سـپک تاکـرا دعـوت شـد. بـه گفتـه 
»ادیبیـان« ایـن ورزشـکار تـا زمـان اعـلام برگـزاری 
اردو تمریناتـش را به صورت مجـازی دنبال خواهد 
کـرد و قبـل از ایـن هـم »نرگـس محمـدی نـژاد« 
از نوجوانـان زیرکـوه بـه اردوی تیـم ملـی دعـوت 

شـده بـود.

پیاده روی مجازی
لیگ مجازی پیاده روی در خانه بدون محدودیت 
سنی در بیرجند در حال برگزاری است. به 
هیئت  رئیس  جنوبی«  »خراسان  گزارش 
همگانی استان گفت: با همت کمیته آمادگی 
جسمانی هیئت، اولین لیگ پیاده روی مجازی 
در استان به همراه جایزه برای برترین ها و 3۰ 
درصد از شرکت کنندگان به قید قرعه، برگزار 
می شود. »چراغ بیرجندی« با اشاره به این که 
این لیگ به مدت 9 هفته خواهد بود، افزود: 
علاقه مندان باید نرم افزار مربوط را روی گوشی 
نصب کنند و از فعالیت های انجام شده عکس 

بگیرند و آن را ارسال کنند.

نقره  دارتر
بانــوی دارتــر اســتان در مســابقات دارت 
آنلایــن بنیــاد شــهید کشــور نایــب قهرمــان 

شــد. 
هــای  انجمــن  هیئــت  رئیــس  »علیــزاده« 
ورزشــی اســتان به »خراســان جنوبــی« گفت: 
»زهــرا امیرآبــادی زاده« بانــوی دارتــر اســتان 
بــا مربیگــری کلنگــی خــواه در مســابقات 
دارت آنلایــن بنیــاد شــهید کشــور کــه بــا 
همــکاری ســازمان بنیــاد شــهید کشــور و 
انجمــن دارت برگــزار شــد در جایــگاه دوم 
ایســتاد و بانــوان دارتــر خراســان رضــوی و 
البــرز در ایــن مســابقات اول و ســوم شــدند.

روی خط ورزش

ماهرهای ساندایی
رحمان- مسابقات مجازی ووشوی قهرمانی استان در 
بخش ساندای بانوان برگزار شد و نفرات برتر معرفی 
شدند. »خرمشاد« رئیس هیئت ووشوی استان به 
خبرنگار ما گفت: این رقابت ها در رده های مختلف 
سنی برگزار شد و ووشوکاران از شهرستان های 
استان طی 15 روز با ارسال حدود 65 ویدئو در این 
الاسلام  حجت  گفته  به  کردند.  شرکت  مسابقات 

»خرمشاد« پس از بررسی ویدئوهای ارسالی توسط 
داوران در رده سنی نونهالان ستایش هژبری، 
نوجوانان مهلا محمدزاده، جوانان فاطمه قربانی، 
یگانه بهرامی نژاد و آسیه سپاهی، بزرگ سالان 
فاطمه طالبی، الناز بهرامی نژاد و فائقه سنجری 
به عنوان نفرات برتر برای حضور در رقابت های 

کشوری معرفی شدند.

پنج شنبه ؛ »زغال سنگ« مقابل »فولاد«
پنـج شـنبه آینـده، تیـم هندبـال زغـال سـنگ طبـس 
مقابـل فـولاد سـپاهان اصفهـان قـرار مـی گیـرد. بـه 
گـزارش خبرنـگار مـا در ادامـه رقابـت هـای لیـگ 
برتـر هندبـال باشـگاه های کشـور پنـج شـنبه 2۰ آذر 

سـاعت 19 در شـیراز اولیـن دیـدار زغـال سـنگ 
طبـس تنهـا نماینـده اسـتان در دور برگشـت ایـن 
رقابـت هـا مقابـل فـولاد سـپاهان اصفهـان برگزار 

مـی شـود. 

نوجوان قاینی:

حمایت پدر، پشت طلای کشوری

پدرم راننده تاکسی است و از درآمدش برای فعالیت های ورزشی من نیز هزینه 
می کند. این جمله را »محمد حسین سلیمانی« نوجوان قاینی که 12 سال سن 
دارد و از 6 سالگی پا در میدان های ورزشی گذاشته است گفت و در کنار آن از 
زحمات پدر و مادرش که شرایط را برای حضورش در کلاس های مختلف ورزشی 
فراهم کرده اند، قدردانی کرد. علاقه اش به ژیمناستیک با دیدن یک فیلم از 
این رشته ورزشی شروع شد و با حضور در این میدان به جمع گروه دفاع نوین 
شهرستان هم پیوست. وی گفت: در این سال ها به دلیل نبود مسابقات 
ژیمناستیک در رقابت خاصی شرکت نکردم اما سال گذشته در رقابت 
های کشوری دفاع شخصی در بخش تیمی قهرمان شدم و طلای 

انفرادی این رقابت ها را به دست آوردم.
این نوجوان قهرمان که در ژیمناستیک و رزمی به گفته مربی اش 
نخبه است، به کارنامه ورزشی اش در استان هم اشاره کرد و افزود: در 
رقابت های استانی طبس یک بار اول شدم و افزون بر این دو بار در این 
رقابت ها به میزبانی بیرجند قهرمان شدم و در رقابت های دفاع شخصی 

شهرستان قاینات نایب قهرمانی را کسب کردم.
او که این روزها از بازگشایی مجدد باشگاه ها خوشحال است، ادامه داد: در 
زمان تعطیلی باشگاه ها با توجه به داشتن کیسه بوکس در خانه تمرین کردم.
این نوجوان موفق ورزشکار، گفت: ورزش نه تنها از درس دورم نکرد بلکه با 

یک برنامه ریزی توانستم در درس هم موفق باشم.
او به همسن و سال هایش توصیه کرد با ورود به میدان های ورزشی سیستم 
ایمنی بدنشان را تقویت کنند تا سالم بمانند. او همچنین از کمبود امکانات 
و تجهیزات برای فعالیت در این دو رشته گلایه کرد و از مسئولان خواست 

حمایت بیشتری از این رشته های ورزشی داشته باشند.


